
UCHWAŁA Nr XXX/131/2016 
RADY GMINY NIEBORÓW 
z dnia 21 października 2016 roku 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gmmy Nieborów na lata 2016- 2020. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446, poz. 1579) oraz art.226, art.227, art.228, art.230 ust.6 i art. 243 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z2013 r., poz. 885, poz. 938, poz. 1646; 
z 2014 r. poz. 379, poz. 911 , poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877; z 2015 r. poz. 238,poz. 532, poz. 1045, 
poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, 
poz. 1890, poz. 2150; z 2016 r. poz. 195, poz. 1257, poz. 1454 ) uchwala się , co następuje: 

§ 1. Uchwala się zmiany w wieloletniej prognozie finansowej . Załącznik Nr 1 „Wieloletnia 
Prognoza Finansowa Gminy Nieborów na lata 2016 - 2020 , oraz prognoza kwoty długu i spłat 
zobowiązań na lata 2016 - 2020" do Uchwały Nr XVII/83/2015 Rady Gminy Nieborów z dnia 
30 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prog11ozy Finansowej Gminy Nieborów na 
lata 2016-2020, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr I do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu . 

Przewodn · · R · y Gminy 

Tade oz ol 



Wieloletnia Prognoza Finansowa 
1) Dokument podpisany elektronicznie 

z tego: 

w tym: w tym: 
w tym: 

Wyszczególnienie Dochody ogółem• 
dochody z tytułu dochody z tytułu 

z tytułu dotacji i z tytułu dotacji Dochody bieżące x udziału we udziału we Dochody 
wpływach z podatku wpływach z podatku podatki i opiaty 3> 

z subwencji środków majątkowe • ze sprzedaży oraz środków z podatku od ogólnej przeznaczonych majątku x przeznaczonych dochodowego od dochodowego od nieruchomości na cele bieżące na inwestycje osób fizycznych osób prawnych 

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1 .2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2 
Formula (1 .1]+[1 .2] 

Wykonanie 2013 23 287 799,24 21 880 089,02 4 208 927,00 48 280,69 3 650 529,65 2 326 749,37 10 366 872,00 2 571 750,24 1 407 710,22 812 693,82 595 016.40 
Wykonanie 2014 25 933 173,30 24 611 477,65 4 838 838,00 55 827,00 5 183 366,89 3 327 901,61 10 405 761,00 3 048 804,72 1 321 695,65 324 817,64 996 878,01 
Plan 3 kw. 2015 24 776 692,01 24 208 299,6_9 5 206 552,00 10 000,00 4 151 812,00 2 327 770,00 10 952 288,00 2 800 453,40 568 392,32 300 000,00 268 392,32 
Wykonanie 2015 26 261 485, 79 25 668 392,43 5 242 780,00 70 061,56 4725624,12 2 857 323,46 10 952 288,00 3 574 505,46 593 093,36 324 701 ,04 268 392,32 

2016 28 637 861,52 28 313 686,96 5 646 048,00 10 000,00 4 516 902,00 2 339 050,00 9 777 781 ,00 7 526 069,05 324 174,56 100 000,00 224 174,56 
2017 30 152 100,00 30 152 100,00 6 097 700,00 10 900,00 4 520 200,00 2 469 530,00 11 300 000,00 7 220 000,00 0,00 0,00 0,00 
2018 30 775 900,00 30 775 900,00 6 585 500,00 11 000,00 4 610 400,00 2 518 900,00 11 500 000,00 7 220 000,00 0,00 0,00 0,00 2019 32 212 000,00 32 212 000,00 7112 400,00 11 100,00 4 702 600,00 2 569 300,00 11 700 000,00 7 220 000,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 
2020 32 492 700,00 32 492 700,00 7 681 400,00 11 200,00 4 796 700,00 2 620 700,00 11 900 000,00 7 220 000,00 0,00 0,00 0,00 

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. 2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póż. zm.) zwanej dalej .ustawą", wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy. 3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opiat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opiat lokalnych. 

Strona 1 



z tego: 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

X Przychody Nadwyżka 
Wolne środki, o Kredyty, Inne przychody 

Wyszczególnienie Wynik budżetu budżetu x na pokrycie których mowa w na pokrycie pożyczki, emisja na pokrycie niezwiązane z na pokrycie budżetowa z lpi 
deficytu x art. 217 ust.2 pkt deficytu x papierów X deficytu x zaciągnięciem deficytu x ubiegłych 
budżetu 6 ustawy x budżetu wartościowych budżetu długu S)x 

budżetu 

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1 

Formula [1]-[2] [4.1 J + [4.21 + [4.31 
+ [4.4] 

Wykonanie 2013 -2 596 911,14 4 317 337,00 130 504,64 130 504,64 0,00 0,00 4 186 832,36 2 466 406,50 0,00 0,00 
Wykonanie 2014 554 069,57 1 479 686,30 0,00 0,00 1 479 686,30 574 772,62 0,00 0,00 0,00 0,00 
Plan 3 kw. 2015 -274 628,63 1274628,63 0,00 0,00 0,00 0,00 1274628,63 274 628,63 0,00 0,00 
Wykonanie 2015 1 922 906,33 1 128 842, 19 0,00 0,00 1 128 842,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 -2 217 510,51 3 217 510,51 10 569,40 0,00 2 041 179,12 1 051 748,52 1 165 761,99 1 165 761,99 0,00 0,00 
2017 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 1106941,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 Q,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5) W pozycji wykazuje się w szczególności kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki. 

Strona 3 



Kwota zobowiązań 
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o 

wynikających z 
której mowa w art. 242 ustawy 

przejęcia przez 
jednostkę samorządu Różnica między 

terytorialnego dochodami 
X zobowiązań po Różnica między bieżącymi, 

Wyszczególnienie Kwota długu likwidowanych i dochodami skorygowanymi o 
przekształcanych bieżącymi a środki 7) a 

jednostkach wydatkami wydatkami 
zaliczanych do bieżącymi bieżącymi, 

sektora finansów pomniejszonymi a) 

publicznych o wydatki 

Lp 6 7 8.1 8.2 

Formula [1.1]-[2.1] [1.11 + [4.1] + [4.2] • ([2.1)-(2.1.21) 

Wykonanie 2013 3 946 092,80 0,00 2 314 891,89 2 445 396,53 

Wykonanie 2014 3 041 179,12 0,00 2 772120,16 4 251 806,46 

Plan 3 kw. 2015 3 315 807,75 0,00 823 769,58 823 769,58 

Wykonanie 2015 2 041179,12 0,00 2 944 939,58 4 073 781,77 

2016 2 206 941,11 0,00 242 094,22 2 293 842,74 

2017 1106 941,11 0,00 2 592 100,00 2 592 100,00 

2018 0,00 0,00 3115 900,00 3 115 900,00 

2019 0,00 0,00 4 452 000,00 4452 000,00 

2020 0,00 0,00 4 632 700,00 4 632 700,00 

7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy. 
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015. 

Strona 5 



w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych 

z tego: 

Przeznaczenie Wydatki związane z 
Wydatki objęte prognozowanej Spłaty kredytów, Wydatki bieżące na funkcjonowaniem Wydatki Wyszczególnienie 

nadwyżki pożyczek i wykup wynagrodzenia i 
organów jednostki 

limitem, o którym 
inwestycyjne 12> 

Nowe wydatki budżetowej 10
> papierów składki od nich mowa w art. 226 bieżące majątkowe inwestycyjne 13

) wartościowych naliczane 
samorządu 

11 ust. 3 pkt 4 ustawy kontynuowane 
terytorialnego 

Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 
Formula [11.3.1]+ [11.3.2] 

Wykonanie 2013 0,00 0,00 11 343 176,99 1 928 724,42 3 935 632,76 84453,20 3 851 179,56 3 309 626,39 2 393 380,87 
Wykonanie 2014 0,00 0,00 11 689 969,49 2 207 034,25 195 840,00 195 840,00 0,00 1 319 065,45 2 451 781,05 
Plan 3 kw. 2015 0,00 0,00 12 410 185,36 2 261 280,00 499 175,58 215 481,60 283 693,98 0,00 1666790,53 
Wykonanie 2015 0,00 0,00 12 446 593,86 2 175 168,42 482 804,35 199 367,37 283436,98 0,00 0,00 

2016 0,00 0,00 12 662 752,00 2 319 254,03 233 000,00 0,00 233 000,00 233 000,00 2 550 779,29 
2017 1 100 000,00 1100 000,00 12 600 000,00 2400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 492 100,00 
2018 1106 941,11 1106 941,11 12 700 000,00 2 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 008 958,89 
2019 0,00 0,00 12 750 000,00 2 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 452 000,00 
2020 0,00 0,00 12 770 000,00 2 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 632 700,00 

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego (rozdziały od 75017 do 75023). 
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna. 
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna. 

Wydatki majątkowe 
w formie dotacji 

11.6 

616 505,99 
188 699,70 
362 377,45 
363 836,70 
280 786,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Strona 7 



w tym: 
Wydatki majątkowe 

Wydatki na wkład w tym: Wydatki na wkład w tym; w tym: 
na realizację 

krajowy w związku z krajowy w związku z 
Wydatki majątkowe 

programu, projektu 
umową na realizację zawartą po dniu 1 

Przychody z tytułu kredytów, na programy, programu, projektu stycznia 2013 r. pożyczek, emisji papierów projekty lub zadania lub zadania 
lub zadania umową na realizację wartościowych powstające w Wyszczególnienie finansowane z finansowane wynikające wyłącznie 

finansowanego z w związku z już programu, projektu w związku z już związku z umową na realizację w związku z już z zawartych umów z programu, projektu lub zadania udziałem środków, środkami udziałem środków, o zawartą umową na lub zadania zawartą umową na finansowanego z udziałem zawartą umową na 
o których mowa w określonymi w art. 5 podmiotem 

których mowa w art. 5 realizację programu, finansowanego w co realizację programu, środków, o których mowa w realizację programu, dysponującym art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez art.5ust.1 pkt2i3 ust. 1 pkt 2 ustawy ust. 1 pkt 2 ustawy projektu lub zadania najmniej 60% projektu lub zadania względu na stopień projektu lub zadania 
ustawy środkami, o których 

bez względu na środkami, o których finansowania tymi środkami mowa w art. 5 ust. 1 
stopień finansowania mowa w art. 5 ust. 1 pkt2 ustawy 

tymi środkami pkt 2 ustawy 15> 

Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1 
Formula 

Wykonanie 2013 1 126 580,18 520 987,66 1 126 580,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wykonanie 2014 1427242,36 765 058,80 1 427 242,36 662 183,56 662 183,56 288 908,45 288 908,45 0,00 0,00 
Plan 3 kw. 2015 276 936,98 168 864,00 276 936,98 108 072,98 108 072,98 108 072,98 108 072,98 0,00 0,00 
Wykonanie 2015 276 936,98 168 864,00 276 936,98 108 072,98 108 072,98 108 072,98 108 072,98 0,00 0,00 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące dochód, dla których poziom finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania. 

Strona 9 



Dane uzupełniające o długu i jego spłacie 

w tym: 

Spłaty rat 
kapitałowych oraz 

związane z Wynik operacji wykup papierów Kwota długu, 
Wyszczególnienie wartościowych , o którego planowana Wydatki splata zobowiązań umowami 

wypłaty z tytułu 
niekasowych 

których mowa w pkt. splata dokona się z zmniejszające wymagalnych z lat zaliczanymi do 
wymagalnych 

wpływających na 
5.1., wynikające wydatków dług x poprzednich, innych tytułów dłużnych 

poręczeń i 
kwotę długu ( m.in. 

wyłącznie z tytułu budżetu x niż w poz. 14.3.3 x 
wliczanych do 

gwarancji x 
umorzenia, różnice 

zobowiązań już państwowego długu kursowe) x 

zaciągniętych x publicznego x 

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4 

Formula 

Wykonanie 2013 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wykonanie 2014 904 913,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Plan 3 kw. 2015 1 ooo 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wykonanie 2015 1 ooo 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 1 ooo 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 1 ooo 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 41179,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

• Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w§ 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz U poz 86, z późn zm ). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w 
szczególności także poz. 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji nr 16. 
•• Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 I art. 240a ust. 8 I art. 240b ustawy określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego. 
x - pozycje oznaczone symbolem .x" sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu) . Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z 
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągn ięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, 
informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków 
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem .x' sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć 
Hl) F'ozycJe seKcJI 15 są wyKazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe. 
17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy 

p-o7RW/I IIJNlvLIACY 

Strona 11 



Objaśnienia do zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nieborów wraz z prognozą 
kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2016-2020 wprowadzonych Uchwalą 
Nr XXX/131/2016 Rady Gminy Nieborów z dnia 21.10.2016 roku. 

1. W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nieborów na lata 2016 - 2020, oraz prognozie spłaty 
długu, dokonuje się zmian: 
1) W zakresie planowanych wysokości dochodów i wydatków na 2016 rok wynikające ze zmian 
budżetu dokonanych na podstawie uchwał Rady Gminy: 
- Uchwały Nr XXIX/129/2O16 Rady Gminy Nieborów z dnia 30.09.2016 r. w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Nieborów na 2016 rok. 
- Uchwały Nr XXX/131/2O16 Rady Gminy Nieborów z dnia 21.10.2016 r. w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Nieborów na 2016 rok. 

Prognoza dochodów na 2016 rok została zwiększona o I 281 367,48 zł, a plan wydatków o kwotę 
610 785,97 zł. 
Po zmianie na 2016 rok prognoza dochodów budżetu ogółem wynosi 28 63 7 861,52 zł, plan 
wydatków ogółem 30 855 372,03 zł. 

2) Deficyt budżetu, źródła jego finansowania, przychody budżetu na 2016 rok. 

a) Ulega zmniejszeniu o 670 581,51 zł kwota planowanego deficytu na 2016 rok, który wynosi -
2 217 510,51 zł, zmianie uległy źródła sfinansowania, w tym: 
- pożyczka z WFOŚiGW 72 460,00 zł, 
- kredyt 1 093 301,99 zł, 
- wolne środki 1 051 748,52 zł. 

b) Ulega zmniejszeniu o 670 581,51 zł kwota planowanych przychodów na 2016 rok, która wynosi 
3 217 510,51 zł, zmieniono źródła przychodów w 2016 roku, w tym: 
- kredyt 1 093 301,99 zł, 
- pożyczka z WFOŚiGW 72 460,00 zł, 
- nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 1 O 569,40 zł, 
- wolne środki 2 041 179,12 zł. 

3) Dokonano zmiany prognozy kwoty długu i spłat zobowiązań w latach 2016 - 2018. 
a) W związku ze zmianą planu przychodów z tytułu kredytu na 2016 r., zmianie ulega prognoza kwoty 
długu, która wynosi na koniec roku: 
2015 - kwota 2 041 I 79, 12 zł; 
2016- kwota 2 206 941,11 zł; 
2017 - kwota 1 106 941,11 zł; 
2018 - kwota O 

b) Prognozę spłat zobowiązań określono na lata 2016- 2018, wtym: 
2016- kwota 1 OOO 000,00 zł; 
2017 - kwota 1 100 000,00 zł; 
2018 - kwota I 106 941,11 zł; 



4) Zmiany w planie rozchodów z tytułu spłaty kredytów i pożyczek. 
Planowane po zmianie rozchody budżetu lat 2016 - 2018 z tytułu spłaty rat kapitałowych pożyczek 
i kredytów. 

Rok spłaty Plan spłaty kredytu Kredyt planowany Pożyczka Planowana do 
zaciągniętego do zaciągnięcia w planmyana z spłaty kwota rat 

w 2013 r. 2016 r. WFOSiGW na kapitałowych 
2016 r. 

2014 758 820,88 758 820,88 
2015 1 ooo 000,00 1 ooo 000,00 
Razem 1 758 820,88 1 758 820,88 
do 2015 r. 
2016 1 ooo 000,00 1 ooo 000,00 
2017 1 ooo 000,00 27 540,00 72 460,00 1 100 000,00 
2018 41 179,12 1 065 761,99 1 106 941, 11 

Lata 2 041 179,12 1 093 301,99 72 460,00 3 206 941,11 
2016-2018 

5. Po dokonaniu zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz prognozie kwoty długu i spłat 
zobowiązań, Gmina spełnia wskaźniki zadłużenia i spłaty zobowiązań wynikające z art. 242 i art. 243 
ustawy o finansach publicznych. 


